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*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, p ortföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, ka r yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 
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İstanbul Sanayi Odası, “Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Araştırması-2024” 
 
 

Raporda öncelikle küresel büyüme rakamları ele alınırken, artan ekonomik ve jeopolitik belirsizliklerin de etkisiyle 
ülkelerin büyüme rakamları olumsuz etkilenirken, ana ihracat pazarımız olan Avrupa Birliği ancak %1,1 büyüyebildi. 
Çin’e baktığımızda ise geçmiş yıllarda yıllık ortalama %9 büyüyen Çin ekonomisi 2024 yılında ancak %5 
büyüyebildiğini görüyoruz. Küresel İmalat PMI verileri de ekonomilerdeki durgunlukları teyit edercesine negatif 
eğilim göstermeye devam ediyor. 
 

  
 

Türkiye’de dünyadaki ekonomik gelişmelerden ve özellikle ana ihraç pazarımız olan Avrupa’daki ekonomik 
yavaşlamadan olumsuz etkilenirken, diğer yandan dezenflasyon programı kapsamında uygulanan sıkı para 
politikası, son üç yıldır olduğu gibi sanayideki büyümenin GSYİH’nın altında kalmasına neden olmuştur. Bunun 
doğal sonucu olarak, İSO Türkiye İmalat PMI verisinin iki yıla yakın süredir 50 eşik değerinin altında kalmaya devam 
ettiğini görüyoruz. 
 

  
 

Bütün bu olumsuzlukların ışığında İSO500’ün üretimden net satışların 6,4 trilyon TL’den 8,7 trilyon TL’na 
yükselirken, yıllık %36,3 artışın son üç yıldır olduğu gibi Yİ-ÜFE’nin altında kalmaya devam ederek, reel olarak 
gerilediğini görüyoruz. Üretimden satışlara 50’lik gruplar halinde bakıldığında ilk 10 firmanın toplam içindeki payı 
%24,8’ken ilk 50 kuruluşun ise payının %49,7 olarak gerçekleştiğini görüyoruz. 
 

  
  

İSO500’ün ihracat performansına baktığımızda ise 2024 yılı genelinde ihracat pazarlarında talebin zayıf seyretmesi, 
artan maliyet baskısının fiyatlara tam yansıtılamamasına rağmen TL’ndaki reel değerleme ve güçlü doların yarattığı 
parite etkisi sonucu sanayinin uluslararası rekabet gücünü zayıflatarak, satış performansını olumsuz etkilemiştir. 
Bunun sonucunda 2024 yılında Türkiye’nin ihracatı %2,4’lük artışla 262,8 milyar USD’na yükselirken, İSO500’ün de 
ihracatı %1,5’luk artışla 96,6 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İSO500’ün toplam ihracattan aldığı pay ise 
%37,2’den %36,9’a gerilemiştir. 
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İSO500’ün net satışlarına baktığımızda 2024 yılında %36,9 artışla 10,2 trilyon TL’na ulaşsa da reel olarak büyüme 
kaydedilemediği ortada. Satışların maliyeti ise %44,5 artışla 8,7 trilyon TL’na ulaşırken, net satışlar içindeki payı ise 
%85,4’e ulaşmış. 2024 yılında %72,8 oranında artış kaydeden faaliyet giderlerinin de etkisiyle faaliyet karları %31,6 
oranında gerileyerek 640,8 milyar TL olarak gerçekleşirken, faaliyet karının net satışlara oranı ise %6,2 olmuş. 
Finansman giderleri %16 artsa da dönem karı %58,5 azalarak 267,4 milyar TL’na gerilerken, dönem karının net 
satışlara oranı ise %2,6 olarak gerçekleşmiş. Burada enflasyon düzeltmesinin firma karlılıklarını 65,1 milyar TL 
olumsuz yönde etkilediğini ve bunun sonucunda net satışlara göre %0,6 olumsuz etkisinin olduğunu görüyoruz. 
 

  
 

İSO500’de kar eden kuruluş sayısı ise 2024 yılında 56 adet düşüşle 348 firmaya gerilerken, firmaların finansman 
giderlerinin faaliyet karına oranı ise %96,6’ya ulaşmıştır. Dolayısı ile İSO500’deki firmaların faaliyet karının 
neredeyse tamamının finansman giderlerine gittiğini söyleyebiliriz. 
  

  
 

2024 yılında firmaların bilançolarında enflasyon muhasebesinin etkisinin sınırlı kaldığı gözlenirken, Dönen 
Varlıklardaki %31,7 artışa karşılık, Duran Varlıklardaki artış %43 olarak gerçekleşmiş. Aktif toplamı ise %37,7 
oranında artmış. Pasifler içinde Toplam Borçlar %45,1 oranında artarken, Özkaynaklar ise %31,6 oranında artış 
kaydetmiş görünüyor. Geçtiğimiz yıl enflasyon muhasebesinin özkaynaklara %21,3 oranındaki olumlu etkisi sonucu 
Borç/Özkaynak oranı toplamda %54,5 olarak gerçekleşirken, bu yıl borçlardaki artışa rağmen borç/özkaynak oranı 
%52,1 olarak nispeten iyi bir seviyede kalmaya devam etmiş görünüyor. 
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Firmaların Toplam Borçları %45,1 artarken, bunun içinde Mali Borçların %38,6, Diğer Borçların ise %51,5 oranında 
arttığını görüyoruz. Burada parasal sıkılaşmanın ve krediye erişim zorluklarının sonucunda firmaların net işletme 
sermayesi ihtiyaçlarını ağırlıklı olarak Diğer Borçlar üzerinden karşıladığını söyleyebiliriz. Ayrıca, Kısa Vadeli Mali 
Borçların, Toplam Mali Borçlar içindeki payının ise azalarak %48,5’ye gerilediği görülüyor. 
 

  
 

Devreden KDV ise firmaların kanayan yarası olmaya devam ediyor. 2024 yılında %26,9 artış kaydederek 84,6 milyar 
TL’na ulaşmış görünüyor. Krediye erişimin zor ve pahalı olduğu bir dönemde bu kadar yüksek bir rakamın faizsiz 
olarak devleti fonlamaya devam etmesi dikkat çekici. Diğer yandan yüksek teknolojili ürünlerin üretimi %7,4’e 
yükselse de Orta-Yüksek Teknolojili Ürenlerin payı %26,7’ye gerilemiş. Düşük Teknolojili ürünlerin payının %34,6’ya 
yükselmesi ise dikkat çekici. 
 

  
 

İSO500’de Ar-Ge harcaması yapan kuruluş sayısı 265 ile değişmezken, yapılan harcamaların Üretimden Satışlara 
oranı ise %0,7’de olarak gerçekleşmiş. 
 

  
 

İSO500’deki firmaların çalışan sayısı %2,6 ile 824,245 kişiye çıkarken, çalışanlara ödenen maaş ve ücretler ise 
%90,9 artış kaydederek 812,8 milyar TL’na ulaşmış. Halka Açık firma sayısı ise 3 adet artışla 88’e yükselmiş. 
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İSO500’de, Yabancı Sermayeli firma sayısı ise 8 adet artarak 124’e ulaşmış. Firmaların Bölgesel dağılımına 
baktığımızda ise İstanbul ve Ankara ağırlığını korusa da özellikle Adana 5 adet artan firma sayısı ile dikkat çekmiş. 
 

  
 

Firmaların sektörel ağırlığına da baktığımızda Ana Metaller ve Makine Sanayi’nin payı gerilese de %20,7 ile ağırlığını 
korumaya devam ederken, Gıda Ürünleri Sanayi %2,4 artışla büyümeye devam etmiş görünüyor. Sıralamaya 
baktığımızda ise Tüpraş, Ford Otomotiv ve Star Rafineri ilk 3’teki yerini korumaya devem ederken, bu yıl İskenderun 
Demir Çelik ve Hyundai Motor ilk 10 girmeyi başaran firmalar olarak ön plana çıkmışlar.  
  

  
 
İSO500’de yer alan Bölgemizdeki firmalar; 

 
Kaynak: https://www.iso500.org.tr/sunum-ve-konusma-metni-iso-500 

 
 
 

Son söz: “Ayinesi İştir Kişinin Lafa Bakılmaz!” Ziya Paşa 

https://www.iso500.org.tr/sunum-ve-konusma-metni-iso-500
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Haftalık Ekonomik Veriler:  
 

- TCMB verilerine göre; 23 Mayıs haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 153,1 milyar USD’na yükselirken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri de 28,4 milyar USD’na yükseldi.  
- BDDK verilerine göre; 23 Mayıs haftasında KKM toplamı %1,9 düşüşle 585 milyar TL’na geriledi.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; Yabancı Yatırımcılar 23 Mayıs haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 148 milyon USD net alış yaparken, Hisse Senetleri tarafında da 13 milyon USD net alış yaptılar.  
 

  
 

- TCMB verilerine göre; 23 Mayıs haftasında Döviz Mevduatları 1,3 milyar USD geriledi. 
- BDDK verilerine göre; 23 Mayıs haftasında yıllık bazda Tüketici Kredileri %42,6 büyürken, Ticari Kredilerde %27 
oranında büyümüş.  
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; Dış Ticaret Açığı (İthalat ve İhracat arasındaki fark) Nisan ayında 12,1 milyar USD’na 
yükseldi. 
- TÜİK verilerine göre; Mayıs ayında Ekonomik Güven Endeksi de 96,7’ye yükseldi.  
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- TÜİK verilerine göre; 2025 yılı 1. Çeyrekte dönemsel bazda %1 büyürken, yıllık bazda büyüme %2 olarak 
gerçekleşti. Yıllıklandırılmış bazda GSYİH 1,371 trilyon USD olarak açıklandı. 
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; 2025 yılının 1. Çeyreğinde İnşaat Sektörü %7,3 büyürken, Tarım Sektörü -%2 ve Sanayi 
Sektörü -%1,8 daralmış. Harcama Kalemlerinin büyümeye katkılarında ise Hane Halkının Tüketimi %1,6 katkı 
sağlarken, Net İhracat ise -%0,6 oranında katkı sağlamış görünüyor.  
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; 2025 yılının 1. Çeyreğinde İnşaat Yatırımları %6,9 büyürken, Makine Yatırımları -%1,8 
daralmış görünüyor.  
- TOBB verilerine göre; Nisan ayında kapanan şirketlerin, yeni kurulan şirketlere oranı %35,9 ulaşmış görünüyor. 
 

  
 

- TÜİK verilerine göre; 2025 yılının 1. Çeyreğinde Ücretlilerin Ekonomiden Aldığı Pay %43,7’ye ulaştı.  
- TÜİK verilerine göre; Nisan ayında İşsizlik Oranı %8,6’ya  (15 yaşından büyük olup da son üç ay içinde iş arayan ve 
15 gün içinde işbaşı yapmaya hazır olduğunu bildirenlerin toplam işgücüne bölünmesiyle işsizlik oranı) yükselirken, 
Geniş Tanımlı İşsizlik Oranı %32,2’ye yükseldi.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  
• ABD’de, Mayıs ayı Conference Board (CB) Tüketici Güveni (Ekonomik koşullara bağlı olarak tüketicilerin 

durumlarını belirler), beklentinin (87,1) ve öncekinin (85,7) üstünde 98,0 olarak açıklandı.  
• ABD’de, 1. Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH), çeyreklik bazda beklentinin (-%0,3) üstünde ve 

öncekinin (%2,4) altında -%0,2 olarak açıklandı.  
• ABD’de, haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (229K) ve öncekinin (226K) üstünde 240K olarak 

açıklandı.  
• ABD’de, Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (1,000M) ve öncekinin (1,328M) altında 

-2,795M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları düşerse 
ham petrol fiyatları artar).  

• Türkiye’de, 1. Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasılası (GSYİH), çeyreklik bazda beklentinin (%2,3) ve öncekinin 
(%3,0) altında %2,0 olarak açıklandı.  

• Almanya’da, Mayıs ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda, beklentiye (%0,1) paralel ve öncekinin 
(%0,4) altında %0,1 olarak açıkladı. 

• ABD’de,  Nisan ayı Çekirdek (Enerji ve Gıda hariç) Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi yıllık bazda, beklentiye 
(%2,5) paralel ve öncekinin (%2,7) altında %2,5 olarak açıklandı.  

• ABD’de,  Nisan ayı Çekirdek (Enerji ve Gıda hariç) Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi aylık bazda, beklentiye 
(%0,1) ve öncekine (%0,1) paralel %0,1 olarak açıklandı.  

• Çin’de, Mayıs ayı İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), beklentinin (49,5) ve öncekinin (49,0) üstünde 
49,5 olarak açıklandı. 
 

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

- Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 30 Mayıs haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,544,274 kişiye gerilerken (önceki 6,565,018), yapılan toplam yatırım miktarı da 12,97 trilyon TL (önceki 13,44 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,570,787 kişi (önceki 5,571,345) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 5,75 trilyon TL (önceki 5,69 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                     Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 23 Mayıs haftasında toplam TL mevduatlar 49,42 milyar 
TL azalırken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 1,34 milyar USD azaldı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde 
13,2 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 148,4 milyon USD giriş oldu.  

  
 

- TCMB’nin yayınladığı 2025 1. Çeyrek Finansal İstikrar Raporu verilerine göre; Türkiye'de hane halkı borcunun 
GSYİH'ye oranı %9,6 ile emsal ülke değerleri ve 2012-2022 dönemindeki ortalamasının oldukça altındadır (Grafik 
III.1.1 ve Grafik III.1.2). Aynı şekilde Konut Kredilerinin GSYİH’ye oranı da %1,1 ile emsal ülkeler arasında en düşük 
seviyededir (Grafik III.1.3). Konut Hariç Bireysel Kredilerin GSYİH’ya oranı da %7,6 ile emsal ülkeler ortalamasının 
altındadır (Grafik III.1.4). 

  
 

- KMH bakiyesinin GSYİH’ye oranında artış eğilimi devam ederken, BKK büyümesinin yavaşlaması sonrasında BKK 
bakiyesinin GSYİH’ye oranı yatay seyir izlemektedir (Grafik III.1.5).  
- Konut kredilerinin 2012-2022 döneminde yaklaşık %36 olan bireysel kredilerdeki payı %14’e kadar gerilerken, 
Bireysel Kredi Kartları ise %47’ye ulaşan payı ile ihtiyaç kredilerini de geride bırakarak en yaygın kullanılan ürün 
olmuştur. Son dönemde kullanımı yüksek seyreden KMH’nın bireysel krediler içindeki payı ise %12’ye ulaşmıştır 
(Grafik III.1.6). İhtiyaç kredisindeki KMH’ın payı ise %32’nin üzerine çıkarken(Grafik III.1.7), 2024 yılında alınan 
önlemlerin etkisiyle nakit avans bakiyesinin BKK borcu içinde hızla gerileyerek, yatay seyretmektedir (Grafik III.1.8). 
 

 
 

- ihtiyaç kredilerinde 2023 yılına kadar gerileme eğiliminde olan kişi başı borç tutarı KMH kullanımının artmasıyla 
birlikte 2024 yılından itibaren bir miktar artarken, konut kredilerinde ise kişi başı reel borç tutarı tarihsel olarak en 
düşük seviyeye gerilemiştir. BKK’na ilişkin kişi başı reel borç ve bu borcun kişi başı gelire oranı gerilerken, diğer 
yandan, BKK’da kişi başı borç bakiyesi ve bu tutarın kişi başı gelirdeki payında 2020 yılından itibaren gözlenen 
yükselişin son dönemde bir miktar düşüşe döndüğü gözlenmektedir (Grafik III.1.9). 
- İhtiyaç kredilerinde uygulanmakta olan tutara göre vade düzenlemesi sonrası ortalama vadeler gerileme 
eğiliminde olmuş ve 11,5 aya kadar gerilemiştir (Grafik III.1.10). Elektrikli araç satışları hariç taşıt kredilerinde 
vadeye esas kredi değer oranlarının ve azami vadelerin 2022 yılı şubat ayından bu yana değişmemesi nedeniyle taşıt 
kredilerinde ortalama vade gerilemeye devam etmektedir. Konut kredilerinde ise devam eden makro ihtiyati 
uygulamalar ve yüksek faiz oranları nedeniyle ortalama vade bir miktar gerilemekle birlikte halen 107 ay ile  uzun 
dönem ortalamasının üzerinde seyretmektedir (Grafik III.1.11). 
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- Finansal koşullardaki sıkılaşma nedeniyle ihtiyaç kredisi borcu bulunan kişi sayısında gerileme devam 
etmektedir. Konut kredilerinde ise yüksek faiz oranlarının yanı sıra hanede ikinci veya daha fazla konut alımlarında 
kredilendirme oranının düşürülmesinin kişi sayısındaki azalmada etkili olduğu tahmin edilmektedir (Grafik III.1.12). 
İhtiyaç kredilerinde, 100 bin TL’ye kadar borcu bulunan kişi sayısı 1,4 milyon azalarak 7,8 milyona gerilerken, 100 
bin TL’nin üzerinde borcu bulunan kişi sayısı ise 416 bin artarak 3,3 milyona yükselmiştir (Grafik III.1.13). 
- 2025 yılı mart ayı itibarıyla aktif olarak kredi kartı kullanan kişi sayısı 29,3 milyona ulaşırken, bankaların kredi 
kartı limit artışlarında daha temkinli davranması sonucu yüksek limit gruplarında bakiye artışlarının yavaşlamasıyla 
birlikte kişi başı borç gerilemiştir. BKK’da toplam limit büyümesinin bakiye büyümesine kıyasla yüksek kalması limit 
kullanım oranında görülen düşüşte belirleyici olmuştur (Grafik III.1.14). 
 

  
 

- BKK’nda en az bir gün gecikmeli toplam borcun toplam BKK bakiyesine oranı %27,3’e yükselirken, asgari 
ödeme oranı ve üzerinde ödeme yapılan kartlarda faize bırakılan borçların toplam kart bakiyesine oranı %15,5 
seviyesindedir (Grafik III.1.15). 
- Konut kredisi kullanımları tarihsel ortalamasının altında seyrederken konut satışları ağırlıklı olarak ipoteksiz 
yapılmaktadır. Konut fiyatlarının bir süredir reel olarak azalması, konut kira çarpanının düşük seviyelere gelmesi ve 
konut fiyatlarında artış beklentisi gibi faktörler nedeniyle konut kredilerinde ılımlı bir canlanma olmuş ve 2025 yılının 
ilk çeyreğinde ipoteksiz konut satışlarının yeniden tarihsel ortalamasına yakınsadığı görülmektedir (Grafik III.1.16). 
 

  
 

- Taşıt kredisi kullanımları zayıf seyrini sürdürürken, taşıt fiyatlarındaki reel gerileme ve şirketlerin uyguladığı 
kampanyaların etkisiyle taşıt satışları canlı seyretmektedir. Birinci el otomobil satışları yılın ilk çeyreğinde 
gerilemekle birlikte uzun dönem ortalamasının üzerindeki seyrini sürdürmektedir (Grafik III.1.17). 
 

 

- Taşıt kampanyaları ve taşıt tedarikindeki normalleşme 
birinci el otomobil satışlarını desteklerken, taşıt 
fiyatlarına göre kademeli olarak uygulanan kredi oranı 
düzenlemesinde elektrikli araçlar haricinde fiyat 
güncellemesine gidilmemesi taşıt alımlarında kredi 
kullanımını önemli ölçüde yavaşlatmıştır. Devri yapılan 
otomobil adetleri, 2025 yılı ilk çeyreğinde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre gerilerken, Ülke nüfusuna oranla 
otomobil sahipliği ise son yıllardaki artışını sürdürerek 
%19’a ulaşmıştır (Grafik III.1.18). 
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- Hane halkının TL mevduatı ağırlıklı olarak 1-3 ay arası vade diliminde bulunmaktadır (Grafik III.1.19). Mevcut 
Rapor döneminde üç ay üzeri TL mevduatın payı, bankaların faiz patikasına yönelik beklentileri dolayısıyla uzun 
vadeli mevduat faizlerinde hızlı indirime gitmelerinin sonucu olarak gerileme kaydetmiştir.  
- YP vadeli ile vadesiz mevduat faizleri arasındaki farkı düşük olması nedeniyle YP mevduatta vadesiz mevduatın 
payı %70'in üzerindedir (Grafik III.1.20). 
- Hane halkının hisse senedi yatırımlarının zayıflamaya devam ettiği görülmektedir. 2023 yılı son çeyreğinde 8,5 
milyon kişi ile tarihi zirvesine ulaşan hisse senedi yatırımcı sayısı 2025 yılı mart ayı sonunda 6,6 milyon kişiye kadar 
gerilemiştir. 2024 yıl sonuna kıyasla hane halkı hisse portföyünün reel endeksinde ise %5’i bulan bir düşüş 
gözlenmiştir.  
- Hane halkının bireysel emeklilik ve otomatik katılım sistemlerindeki yatırımları ılımlı yükselişini 
sürdürmektedir. Benzer şekilde, emeklilik sistemindeki katılımcı sayısı 15,3 milyon kişiye ulaşmıştır.  Hane halkı 
kesiminin tasarruflarını uzun dönemli araçlarda değerlendirme alışkanlığı kazanmasının finansal istikrara katkı 
sağlayacağı öngörülmektedir.  
- Hane halkının elinde bulunan yatırım fonları istikrarlı şekilde artmaya devam ederken, Mart ayı itibarıyla yatırım 
fonlarında yatırımcı sayısı 5,2 milyon kişiyi, yatırım fonu büyüklüğü ise 3 trilyon TL’ye ulaşmıştır. 2024 yıl sonuna 
kıyasla hane halkı yatırım fonu portföyünün reel endeksinde %7 düzeyinde bir yükseliş gözlenmiştir (Grafik III.1.21). 
 

  
 
- Hane halkının finansal yükümlülüklerine baktığımızda; son yıllarda yüksek seyreden tüketici enflasyonu, 
dijitalleşme kaynaklı kullanım kolaylıkları, ödemelerde nakit kullanımının azalarak kart kullanımının yaygınlaşması 
gibi faktörler kredi kartı bakiye büyümesini desteklemeye devam etmektedir. Tüketicilere kısa vadeli ihtiyaçları için 
kolay erişilebilir finansman imkânı sağlayan ve mart ayı sonuna kadar herhangi bir büyüme sınırına tabi olmayan 
KMH kullanımı da güçlü seyrini sürdürmüştür (Tablo III.1.1). 
- Hane halkının finansal varlıklarına baktığımızda; TL mevduatın ve yatırım fonlarının ağırlığı artarken hisse 
senedinin payı gerilemektedir. Hane halkının finansal varlıkları içinde TL tasarruf mevduatı ve yatırım fonlarının 
GSYİH’ye oranındaki artış eğilimi korunmuştur (Tablo III.1.2). TL mevduat ve mevduat dışı finansal araçların 
paylarının arttığı bu dönemde kur korumalı ürünlerin hane halkı varlıkları içindeki ağırlığı azalarak %3,5’e 
gerilemiştir. Ayrıca, para piyasası fonlarından mart ayında finansal piyasalarda yaşanan dalgalanma sonrasında 
belirgin çıkışların olduğu görülmektedir. Söz konusu fonların hane halkı varlıkları içindeki payı 2024 yıl sonuna 
kıyasla 2,5 puan azalışla %2,7’ye gerilemiştir. TL mevduat ve para piyasası fonları faizlerinde reel olarak ulaşılan 
yüksek seviyelerin nisan ayındaki politika faizi kararı ile desteklenmesinin hane halkı varlık kompozisyonunda TL 
finansal varlık eğilimini olumlu etkilemesi beklenmektedir. 
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TCMB’nin yayınladığı 23.05.2025 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir!  Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nin 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (30.05.2025): 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY 

  
Haftalık Açılış 39,0254.-TL Haftalık Kapanış 39,2017.-TL   Trend Takip 38,2700.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Açılış 44,5954.-TL Haftalık Kapanış 44,5471.-TL  Trend Takip 44,2500.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Açılış 1,1414.-USD Haftalık Kapanış 1,1348.-USD  Trend Takip 1,1418.-USD 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 142,573.-JPY Haftalık Kapanış 144,062.-JPY     Trend Takip 146,28.-JPY 
Haftalık Açılış 7,1720.-CNY Haftalık Kapanış 7,1986.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (12.08.2026 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (31.05.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %41,50 Haftalık Kapanış %41,49 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %3,989 Haftalık Kapanış %3,900    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Açılış 9.419,94 Haftalık Kapanış 9.019,57 Trend Takip   9,294 
BIST100(USD) Haftalık Açılış     241,52 Haftalık Kapanış     229,87 Trend Takip 237,00 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 3.346,21.-USD Haftalık Kapanış 3.289,24.-USD   Trend Takip 3,257.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     33,544.-USD Haftalık Kapanış     32,983.-USD  Trend Takip 32,60.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

 
XAU/XAG Haftalık Açılış 99,716 Haftalık Kapanış 99,690  Trend Takip 99,16 
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Brent Oil Natural Gas 

  
Brent Oil Haftalık Açılış  64,92-USD Haftalık Kapanış 62,61.-USD     Trend Takip 65,10.-USD 
Natural Gas Haftalık Açılış 3,370.-USD Haftalık Kapanış 3,185.-USD  Trend Takip 3,450.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Açılış    4,8728.-USD Haftalık Kapanış  4,6926.-USD   Trend Takip 4,8300.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış   2.446,1.-USD Haftalık Kapanış 2.418,0.-USD  Trend Takip -.- 

 

DXY (US dolar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

  
DXY Haftalık Açılış 98,752 Haftalık Kapanış   99,443 Trend Takip 104.44 
VIX Haftalık Açılış    19,94 Haftalık Kapanış      18,57      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış        1.340.-USD Haftalık Kapanış       1.418-USD 
Freightos Haftalık Açılış 2,237.00.-USD Haftalık Kapanış 2,237.75-USD  

 


